
Licence: WASL XCRGBZUC / ZN2  (19012024 / 01012024) 

 

 Obec Velenov   

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2024 
 (v Kč)  

26.05.2025 18h26m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 9 

 sestavený ke dni 31.12.2024  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 47884541 

 název Obec Velenov  

 ulice, č.p. 74 

 obec Velenov 

 PSČ, pošta 680 01 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 454 611 

 fax  

 e-mail starosta@velenov.cz 

 WWW stránky www.velenov.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 

Závěrečný účet obce Velenov je zveřejněn od 28.05.2025 na úřední desce obce Velenov a na internetových stránkách obce 
www.velenov.cz. 
V plném rozsahu, včetně příloh, je k nahlédnutí na obecním úřadě v úřední hodiny: PO 18:00 – 19:00 a ST 17:00 – 19:00. 
 
Přílohy závěrečného účtu:  
 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce za rok 2024 (sestavený k období 12/2024) 
- Rozvaha – bilance (sestavená k 31.12.2024) 
- Výkaz zisků a ztrát (sestavený k 31.12.2024) 
- Příloha účetní uzávěrky USC (sestavená k 31.12.2024) 
- Správa o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 ze dne 7.11.2024 a 17.2.2025 
- Rozvaha – bilance ZŠ Velenov (sestavená k 31.12.2024) 
- Výkaz zisků a ztráty ZŠ Velenov (sestavený k 31.12.2024) 
- Příloha příspěvkové organizace zřizované USC (sestavená k 31.12.2024) 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

http://www.velenov.cz/


 
 

26.05.2025 18h26m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 9 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 6 105 000,00  7 412 000,00  7 415 541,81  

Nedaňové příjmy 3 528 200,00  3 822 700,00  3 822 904,32  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 74 900,00  460 300,00  460 300,00  

Příjmy celkem 9 708 100,00  11 695 000,00  11 698 746,13  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 800 000,00  1 074 100,00  1 074 156,89  

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 60 000,00  79 200,00  79 254,52  

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 
sazby daně 

200 000,00  246 300,00  246 318,91  

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 1 060 000,00  1 399 600,00  1 399 730,32  

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 400 000,00  1 527 600,00  1 527 658,52  

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 
obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

400 000,00  458 100,00  458 090,00  

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 1 800 000,00  1 985 700,00  1 985 748,52  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 2 860 000,00  3 385 300,00  3 385 478,84  

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2 500 000,00  3 060 800,00  3 060 852,82  

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 2 500 000,00  3 060 800,00  3 060 852,82  

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění 
ze zboží a služeb v tuzemsku 

   

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 
tuzemsku 

2 500 000,00  3 060 800,00  3 060 852,82  

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího 
ochranu ZPF 

 9 800,00  9 812,40  

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí  9 800,00  9 812,40  

1341 Příjem z poplatku ze psů 4 000,00  4 100,00  4 135,00  

1342 Příjem z poplatku z pobytu 150 000,00  207 200,00  207 280,00  

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 50 000,00  10 000,00  10 000,00  

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

200 000,00  215 000,00  218 030,00  

1346 Příjem z poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do 
vybraných míst a částí měst 

5 000,00  5 400,00  5 400,00  

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 409 000,00  441 700,00  444 845,00  

1361 Příjem ze správních poplatků 1 000,00  500,00  550,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 1 000,00  500,00  550,00  

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her za 
zdaňovací období do konce roku 2023 

35 000,00  12 600,00  12 693,92  

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 
hracích přístrojů 

 100,00  3,59  

1386 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou technických her 
neprovozovaných prostřednictvím internetu 

 35 900,00  35 919,27  

1387 Příjem z daně z technických her neprovozovaných prostřednictvím 
internetu 

 17 600,00  17 604,55  

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 
hazardních her 

35 000,00  66 200,00  66 221,33  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 445 000,00  518 200,00  521 428,73  

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 300 000,00  447 700,00  447 781,42  

151 Příjem z daní z majetku 300 000,00  447 700,00  447 781,42  

15 Příjem z majetkových daní 300 000,00  447 700,00  447 781,42  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 6 105 000,00  7 412 000,00  7 415 541,81  

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 778 200,00  606 000,00  606 000,00  

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 2 500 000,00  2 813 200,00  2 813 293,60  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 200,00  10 500,00  12 221,00  

211 Příjem z vlastní činnosti 3 278 400,00  3 429 700,00  3 431 514,60  

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 144 800,00  145 000,00  143 281,00  

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 24 000,00  24 100,00  24 100,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 168 800,00  169 100,00  167 381,00  

2141 Příjem z úroků 1 000,00  300,00  352,42  

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 1 000,00  300,00  352,42  

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

3 448 200,00  3 599 100,00  3 599 248,02  



Licence: WASL XCRGBZUC / ZN2  (19012024 / 01012024) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

26.05.2025 18h26m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 9 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 80 000,00  223 600,00  223 656,30  

232 Ostatní nedaňové příjmy 80 000,00  223 600,00  223 656,30  

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 80 000,00  223 600,00  223 656,30  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 3 528 200,00  3 822 700,00  3 822 904,32  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 9 633 200,00  11 234 700,00  11 238 446,13  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

 63 500,00  63 500,00  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 

74 900,00  71 800,00  71 800,00  

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 74 900,00  135 300,00  135 300,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  275 000,00  275 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  275 000,00  275 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 74 900,00  410 300,00  410 300,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  50 000,00  50 000,00  

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  50 000,00  50 000,00  

42 Investiční přijaté transfery  50 000,00  50 000,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 74 900,00  460 300,00  460 300,00  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 9 708 100,00  11 695 000,00  11 698 746,13  

 



 
 

26.05.2025 18h26m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 9 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 9 224 100,00  10 773 200,00  10 687 985,15  

Kapitálové výdaje 484 000,00  1 173 800,00  1 173 473,28  

Výdaje celkem 9 708 100,00  11 947 000,00  11 861 458,43  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2141 Vnitřní obchod 3 000 000,00  3 356 400,00  3 335 048,97  

2212 Silnice 300 000,00  2 082 400,00  2 081 364,15  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 100 000,00  100,00   

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 25 500,00  25 500,00  25 500,00  

2310 Pitná voda 50 000,00  75 100,00  74 953,00  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 50 000,00  38 800,00  38 734,00  

3117 První stupeň základních škol 1 089 000,00  1 147 400,00  1 147 382,22  

3314 Činnosti knihovnické  114 600,00  114 544,20  

3319 Ostatní záležitosti kultury 90 000,00  174 100,00  174 004,00  

3326 Poříz.,zach.a obnova hodnot MK, nár. a hist.pověd. 2 500,00  10 900,00  10 841,43  

3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 20 000,00  20 000,00  20 000,00  

3341 Rozhlas a televize 5 000,00  12 500,00  11 985,96  

3392 Zájmová činnost v kultuře 200 000,00  153 900,00  153 662,37  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 20 000,00  100,00   

3419 Ostatní sportovní činnost 15 000,00  20 000,00  19 380,00  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 4 000,00  15 700,00  15 364,97  

3631 Veřejné osvětlení 400 000,00  542 900,00  542 792,76  

3636 Územní rozvoj 300,00  300,00   

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 70 000,00  1 300,00  1 275,00  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 350 000,00  311 000,00  310 929,42  

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 250 000,00  402 600,00  402 542,63  

3724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 5 000,00  22 700,00  22 687,50  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 50 000,00  67 400,00  67 243,63  

4341 Soc.pomoc osobám v hm.nouzi a obč. soc. nepřizpůs. 2 000,00  2 000,00  2 000,00  

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 8 000,00  11 700,00  11 700,00  

5213 Krizová opatření 5 000,00  5 000,00   

5299 Ostatní zálež. civilní připravenosti na kriz.stavy  50 000,00  50 000,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 20 000,00  60 100,00  59 734,75  

6112 Zastupitelstva obcí 650 000,00  588 600,00  587 623,00  

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  31 500,00  18 715,86  

6117 Volby do Evropského parlamentu  32 000,00  12 731,00  

6171 Činnost místní správy 2 500 000,00  2 058 200,00  2 037 406,56  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 000,00  27 000,00  26 963,05  

6399 Ostatní finanční operace 400 000,00  463 400,00  462 556,00  

6402 Finanční vypořádání 21 800,00  21 800,00  21 792,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 9 708 100,00  11 947 000,00  11 861 458,43  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  252 000,00- 162 712,30- 



Licence: WASL XCRGBZUC / ZN2  (19012024 / 01012024) 

26.05.2025 18h26m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 9 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-
) 

8115  252 000,00  113 313,30  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   49 399,00  

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-
) 

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)  252 000,00  162 712,30  

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 6 878 163,52  113 313,30- 6 764 850,22  113 313,30  

- Česká spořitelna            2 992 734,07 Kč 
- ČNB                               3 772 116,15 Kč 

    

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 6 878 163,52  113 313,30- 6 764 850,22  113 313,30  

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 77 138,00   77 138,00  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 436 770,00   436 770,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 30 595 121,77   30 595 121,77  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2 529 363,00  85 474,40  2 614 837,40  

      Pořízené:    

- D

a 

- Dataprojektor + příslušenství 85 474,40 Kč 
 

   

 Pěstitelské celky trvalých porostů 533 236,41   533 236,41  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 684 442,05  137 911,87  2 822 353,92  



Licence: WASL XCRGBZUC / ZN2  (19012024 / 01012024) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

26.05.2025 18h26m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 9 

- P

o

ř

í

z 

Pořízený majetek: 
- Notebook HP X2 PRO 2 x 7 471,075 Kč       14 942,15 Kč 
- Motorová sekačka                                         18 049,60 Kč 
- Křovinořez                                                     17 384,05 Kč 
- Proklima                                                          3 958,68 Kč 
- Střecha – stan   2 x 4 4250 Kč                        8 500,00 Kč 
- Bloková jednotka                                           35 371,90 Kč 
- Mini lednice                                                      4 311,57 Kč 
- Notebook HP                                                 20 990,00 Kč 
- Pásmový monitor + příslušenství                    8 079,80 Kč 
- Výčepní pult – vlastní výroba                        32 214,12 Kč 

Vyřazený majetek: 
- Opláštění stanu                                               6 900,00 Kč 
- Sekačka na trávu                                           18 990,00 Kč 

   

     

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 8 216 475,10   8 216 475,10  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
- Rozhledna                                                1 872 364,00 Kč 
- Pozemky – cesty                                         124 219,08 Kč 
- Veřejné osvětlení                                     2 736 371,86 Kč  
- Vodovod                                                        51 435,01 Kč 
- Přístavba zbrojnice                                     928 243,47 Kč 
- Kanalizace                                                    12 220,99 Kč 
- Za vodou do zahrady                                  547 382,22 Kč 
- Inženýrské sítě                                           100 000,00 Kč 

5 327 049,97  1 045 186,66  6 372 236,63  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 77 138,00-  77 138,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 46 937,00- 16 476,00- 63 413,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 3 899 605,00- 310 721,00- 4 210 326,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 630 566,00- 104 116,00- 734 682,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 62 244,00- 8 892,00- 71 136,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 684 442,05- 137 911,87- 2 822 353,92- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 
- Narovnání skutečnosti dle inventur 2023            1 790,00 Kč 

73 010,00  1 790,00  74 800,00  

 Materiál na cestě    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě – zboží na skladě - obchod, pohostinství 202 164,21  128 393,36  330 557,57  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti    

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům  2 904,00- 2 904,00- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 



 
 

26.05.2025 18h26m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 9 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
- Dotace  – opravy místních komunikací 

 275 000,00  275 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 
- Dotace – moderní knihovna 

 50 000,00  50 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
- VPS – sociální ochrana dětí                            7 123,00 Kč 
- VPS – přestupky -  poradenství                     18 000,00 Kč 
- VPS – soc. prevence                                     11 700,00 Kč 
- Povodně – dar obci Kobylá nad Vindavkou   50 000,00 Kč 

33 200,00  86 900,00  86 823,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 
- Dopravní obslužnost                                       25 500,00 Kč   

25 500,00  25 500,00  25 500,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
- Svazek obcí Boskovicko                                   1 275,00 Kč 
- Svazek vodovodů a kanalizací                       41 620,00 Kč  

41 400,00  43 000,00  42 895,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

90992 6121 Stavby x 0,00  x 438 030,50  

90992 NPŽP - investice 0,00  0,00  0,00  438 030,50  

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 21 792,00  

98008 volby prezidenta 0,00  0,00  0,00  21 792,00  

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 31 500,00  x 

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 9 926,00  

98193 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00  x 3 225,86  

98193 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol x 0,00  x 3 993,00  

98193 5173 Cestovné x 0,00  x 568,00  

98193 5175 Pohoštění x 0,00  x 1 003,00  

98193  0,00  0,00  31 500,00  18 715,86  

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 32 000,00  x 

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 9 729,00  

98348 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00  x 1 475,00  

98348 5173 Cestovné x 0,00  x 407,00  

98348 5175 Pohoštění x 0,00  x 1 120,00  

98348 dotace 0,00  0,00  32 000,00  12 731,00  

 
- Očekávaná dotace NPŽP                                 438 030,50 Kč 

- Vratka dotace volby prezidenta – rok 2023        21 792,00 Kč 
- Dotace Volby do zastupitelstev ÚSC                  31 500,00 Kč 
- Dotace Volby do EP                                           32 000,00 Kč 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě výsledku dílčího přezkoumání hospodaření vykonaného dne 
7. listopadu 2024 a na základě výsledku konečného výsledku hospodaření, které se uskutečnilo 17. února 2025. Přezkoumání 
hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení) a v souladu se zákonem č. 
420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí. Při přezkoumání hospodaření 
obce Velenov za rok 2024 byly zjištěny chyby a nedostatky viz. příloha č. 5 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2024, která je nedílnou součástí Návrhu závěrečného účtu obce Velenov za rok 2024.  

 
 
 
 

viz. příloha č. 5 

 



Licence: WASL XCRGBZUC / ZN2  (19012024 / 01012024) 

26.05.2025 18h26m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 9 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
Obec Velenov zřídila s účinností od 1.9.2017 příspěvkovou organizaci – Základní škola a mateřská škola Velenov, příspěvková 
organizace, Velenov 74, PSČ 680 01, IČO: 05666376.  

V roce 2024 činily celkové náklady z činnosti 7 333 995,27 Kč 

Z toho:  

- Mzdové náklady                                                        4 845 222,00 Kč                       
- Zákonné sociální pojištění                                         1 558 048,00 Kč   
- Spotřeba materiálu                                                       197 565,00 Kč 
- Zákonné sociální náklady                                               54 758,00 Kč 
- Ostatní služby                                                               588 033,67 Kč 
- Náklady z DDHM                                                            16 150,00 Kč 
- Pojištění odpovědnosti                                                   19 415,00 Kč 
- Cestovné                                                                        30 803,60 Kč                                                             
- Ostatní náklady z činnosti                                              24 000,00 Kč 

 

V roce 2024 činily celkové výnosy z činnosti 7 354 755,61 Kč 

Z toho 

- Výnosy z transferů 6 886 477,00 Kč 

Výsledek hospodaření běžného účetního období činí 20 760,34 Kč. 

 

Fondy účetní jednotky k 31.12.2024: 

- Rezervní fond z ostatních titulů                                                        129 916,23 Kč 

- Fond kulturních a sociálních potřeb                                                  283 159,00 Kč 

- Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření           498 878,16 Kč 

 
 

viz. příloha č. 6,7,8 

 



Licence: WASL XCRGBZUC / ZN2  (19012024 / 01012024) 

26.05.2025 18h26m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 9 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Jitka Pivoňková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Jitka Pivoňková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Jan Havelka 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 


